АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2015 №703
	О        внесении       изменений       в

муниципальную                программу

«Противодействие   терроризму      и экстремизму      «Антитеррор-Холм-Жирки»    на  2014-2020 годы»      ( в редакции           постановлений      от

13.01.2014  №12,  от 09.10.2014№510, от 10.02.2015 №66)

          В связи с вступлением в силу решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 25.12.2015 №41 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов Смоленской области» от 23.12.2014 № 70 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   муниципальную Программу «Противодействие терроризму и экстремизму «Антитеррор-Холм-Жирки» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 06.11.2013 №612 ( в редакции постановлений от  13.01.2014   №12 , от 09.10.2014 №510,  от 10.02.2015 №66) , следующие изменения:
    1.1. В паспорте программы  строки: «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы

	 Всего на 2014-2020 годы- 114,80 тыс.руб., в том числе:

 2014 г - 0,0 тыс. руб.;

2015 г – 8,8 тыс.руб.;

2016г   -13,0 тыс.руб.

2017г. - 13,0 тыс.руб.

2018г.  -20,0тыс.руб.

2019г.  -30,0тыс.руб.

2020г.  -30,0тыс.руб.

Источник финансирования–бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» читать в новой редакции: Общий объем финансирования Программы составляет 114,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 г - 0,0 тыс. руб.; 2015 г – 8,8 тыс.руб.; 2016г   -13,0 тыс.руб. , 2017г. - 13,0 тыс.руб.; 2018г.-20,0тыс.руб.; 2019г.-30,0тыс.руб.; 2020г. -30,0тыс.руб..
         1.3. Приложение №3  План   реализации муниципальной программы
на 2015 – 2017 годы» читать  в новой редакции ( прилагается).
2. Прекратить реализацию муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму «Антитеррор-Холм-Жирки» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 06.11.2013 №612 ( в редакции постановлений от  13.01.2014   №12 , от 09.10.2014 №510,  от 10.02.2015 №66) с 01.01.2016г. .
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника   отдела по экономике, имущественным и земельным    отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»      Смоленской области (А.И. Никитин ).
        4. Настоящее постановление вступает в  законную силу после дня его подписания.

	Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
	О.П.Макаров

Паспорт

муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму «Антитеррор – Холм-Жирки» на 2014 – 2020 годы»

	Ответственный исполнитель  муници-пальной программы
	Администрация муниципального образования «Холм - Жирковский район» Смоленской области

	Исполнители  основных мероприятий муници-пальной программы

	 Администрация муниципального образования «Холм - Жирковский район» Смоленской области; Антитеррористическая комиссия                  муниципального образования "Холм-Жирковский район"                    Смоленской области (далее также – АТК), Оперативная группа муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (руководитель - начальник отделения полиции по Холм-Жирковскому району межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский» Смоленской области).

	Цель Программы

	Реализация мер по профилактике терроризма на территории Холм - Жирковского района Смоленской области.

	Целевые показатели реализации  муници-пальной программы
	-состояние  оборудованности  и  антитеррористической защищенности   потенциально опасных объектов и  мест   массового  пребывания людей;

- состояние информированности населения по вопросам профилактики правонарушений, противодействия терроризму

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	 Всего на 2014-2020 годы- 114,80 тыс.руб., в том числе:

 2014 г - 0,0 тыс. руб.;

2015 г – 8,8 тыс.руб.;

2016г   -13,0 тыс.руб.

2017г. - 13,0 тыс.руб.

2018г.  -20,0тыс.руб.

2019г.  -30,0тыс.руб.

2020г.  -30,0тыс.руб.

Источник финансирования–бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Сроки реализации муниципальной прог-раммы
	2014-2020 годы

	Ожидаемые социально-экономические результаты реализации Программы
	 -повышение уровня готовности руководителей учреждений и должностных лиц к действиям по  предотвращению и пресечению террористических     актов;

-повышение степени оборудования и защищенности в  целом потенциально опасных объектов и мест   массового пребывания людей;

-информирование населения по вопросам             противодействия терроризму

4.Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 114,8 тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 г - 0,0 тыс. руб.;

2015 г – 8,8 тыс.руб.;

2016г   -13,0 тыс.руб.

2017г. - 13,0 тыс.руб.

2018г.  -20,0тыс.руб.

2019г.  -30,0тыс.руб.

2020г.  -30,0тыс.руб.

Источник финансирования–бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

Приложение  3

План реализации  муниципальной программы на

2015-2017 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	Цель муниципальной программы: реализация мер по профилактике терроризма на территории Холм - Жирковского района Смоленской области.

	Целевой показатель 1. Состояние оборудованности  и антитеррористической защищенности  потенциально опасных объектов и мест   массового  пребывания людей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	удовл.
	удовл.
	удовл.

	Целевой показатель 2. Состояние информированности населения по вопросам профи-лактики правонарушений, противодействия терроризму
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	удовл.
	удовл.
	хорошо

	Основное мероприятие 1

Решение организационных вопросов по противодействию терроризму и оптимизация деятельности предусмотренных законодательством                             органов и структур в указанной сфере             и усиление антитеррористической защи-щенности       потенциально опасных объектов, а также мест        массового пребывания людей активизация профилактической и информационно-  пропагандистской работы, в том числе в целях           предотвращения этнокон-фессиональных конфликтов
	 Администрация мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области,  АТК, отделение полиции по Холм-Жирковскому району
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	34,8
	8,8
	13,0
	13,0
	х
	х
	х

	Показатель 1 Состояние  оборудованности  и антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов и мест   массового  пребывания людей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	удовл.
	удовл.
	удовл.

	Показатель 2 Состояние информированности населения по вопросам профилактики правонарушений, противо-действия терроризму
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	удовл.
	удовл.
	хорошо

	Мероприятие 1.1.  Укрепление материально-технической базы объектов с массовым пребыванием людей для противо-действия терроризму и экстремизму
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК
	Бюджет  муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	34,8
	8,8
	13,0
	13,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2.

Изготовление и размещение наружной рекламы, публикация материалов, противодействующих терроризму, идеям экстремизма и разжиганию межнациональной розни, выпуск памяток, плакатов, иной печатной продукции антитеррористической направленности

	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК
	Бюджет  муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3.  Организовать размещение в районной газете информации о результатах борьбы с экстремизмом и терроризмом

	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК
	    -

	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4.  Улучшение информированности населения Холм-Жирковского района Смоленской области в сфере противодействия террористической угрозы, экстремизма

	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленск ой области, АТК

	     -
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.5.  Выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности, обобщение проблем в сфере борьбы с терроризмом, требующих разрешения на областном уровне, и подготовка предложений для Антитеррористической комиссии в Смоленской области
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленск ой области, АТК,

отделение полиции по Холм-Жирковскому району

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х